ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

PEDIDO DE INDICAÇÃO N.º 28/2017

Senhor Presidente:

O Vereador LORECIR FERREIRA da Bancada do PP, com
o apoio dos demais Vereadores, nos termos regimentais,
propõe que a Câmara Municipal de Vereadores aprecie e,
se aprovada, envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO DE CONSTANTINA efetue melhorias na
iluminação pública na área indígena de Capinzal.

JUSTIFICATIVAS:

 Atualmente existem deficiências na iluminação pública da área indígena de Capinzal,
principalmente nas proximidades da Escola Estadual Tãnheve Kregso, Unidade de Saúde, Salão
Paroquial da comunidade e ao longo das residências.
 Solicitamos melhorias para possibilitar maior segurança aos pedestres, alunos e a
comunidade indígena.

Sala de sessões, aos 03 dias do mês de abril 2017.

LORECIR FERREIRA
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador Ari Giacomini    Vereador Nildo Zanella

Vereador Lirio Rigon    Vereador Vilson Menegazzo